
 
 
 
 
 
 
 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

  

 Delibera n.18 del 25 settembre 2025 

Oggetto: Aggiornamento situazione del Centro di Prima Accoglienza Reggio Calabria e 

del Centro di Prima Accoglienza di Roccella Ionica 

 

Il giorno 25/09/2025, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 

regolarmente costituito; 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

Considerata la necessità di avere delle informazioni dettagliate per valutare la situazione 

attuale e fare opportune scelte per il futuro, in merito ai Centri di Prima Accoglienza affidati a 

Croce Rossa Italiana presso i porti di Reggio Calabria e di Roccella Jonica. 

 

Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare mandato al Segretario Regionale di presentare una relazione dettagliata sui Centri 

di Prima Accoglienza di Reggio Calabria e di Roccella Jonica, dal loro affidamento 

nell’agosto 2024 a tutt’oggi, con particolare attenzione al numero degli ospiti avuti ed alla 

condizione economica (spese e ricavi); 

 

2. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale e al Segretario Regionale; 

 

3. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

Il Segretario verbalizzante 

Antonio Amadore 

 Il Presidente Regionale 

         Gianfranco Arcuri 

 


